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Tabel 1 
Oversigt - Udenrigsministeriet 

Råd, nævn mv. Dato for etablering Bevillingsstørrelse Antal statslige årsværk Beskrivelse af opgaver/formål 

Udviklingspolitisk Råd 

Udviklingspolitisk Råd blev etableret 
den 21. februar 2017 i sin nuværende 
form. 
 
Danida’s Styrelse blev etableret i 1962 
og fungerede frem til 2012. Derefter 
fulgte en model med et Udviklingspoli
tisk Råd og en Ekstern Bevillingskomité 
i perioden 2013-2016, før det nuvæ
rende Udviklingspolitisk Råd blev etab
leret i 2017. 
 
 
 

2,6 mio. kr. for 2024-
2025 

0,5 årsværk for sekretari
atet for Udviklingspolitisk 
Råd. 

Udviklingspolitisk Råd har til opgave at yde strategisk og faglig råd
givning om udviklingssamarbejdet til den for udviklingssamarbejdet 
ansvarlige minister. Det Udviklingspolitiske Råd drøfter: i) Strategi
ske rammer for udviklingssamarbejdet i de enkelte lande og regio
ner, ii) Bevillinger til programmer og projekter med budget over 43 
mio. kr., iii) Organisationsstrategier med budget på over 10 mio. kr., 
iv) øvrige strategier og relevante politikdokumenter på det udvik
lingspolitiske område, samt v) prioriteringer i evalueringsprogram
met. Desuden vil der være en årlig gennemgang af finanslovsforslag 
og, hvor Udviklingspolitisk Råd  
eller Udenrigsministeriet finder det relevant, gennemgange af f.eks. 
det humanitære engagement,  
støtte gennem civilsamfundsorganisationerne, støtte til udviklings
forskning, mv.  
Udviklingspolitisk Råd kan desuden anmode om at få emner på 
dagsordenen for Rådets møder. 

Det Rådgivende Forskningsfaglige 
Udvalg for Udviklingsforskning 

Det Rådgivende Forskningsfaglige Ud
valg for Udviklingsforskning (FFU) blev 
etableret 1. marts 2006, som efterfølger 
til Forskningsrådet for Udviklingsforsk
ning, der blev etableret i 1968. 

1,3 mio. kr. årligt 
0,4 årsværk til sagsbe
handler og kontorchef, der 
er medlem af FFU 

I medfør af § 7 i Lov om internationalt udviklingssamarbejde (Lov nr. 
555 af 18/06/2012) kan Udenrigsministeriet yde tilskud til udviklings
forskning. Formålet er at styrke forskningskapaciteten i udviklings
landene og skabe ny viden, som kan afhjælpe udviklingsproblemer.  
 
Det Rådgivende Forskningsfaglige Udvalg for Udviklingsforskning 
har til opgave at bistå Udenrigsministeriet med en forskningsfaglig 
vurdering og prioritering af de konkurrenceudsatte midler til forsk
ningsprojekter, samt at rådgive om en strategisk anvendelse af 
forskningsbevillingen. 
.  

 Anm.:  1) Med ”råd, nævn, tilsyn, centre, udvalg, kontroller, puljer m.v.” lægges til grund, at der er tale om aktuelle forankrede, organisatoriske enheder, og dermed ikke enkeltstående aktiviteter, processer og lignende. 2) Interne 
statslige embedsmandsgrupper- og udvalg er ikke medtaget, 3) Arbejdsgrupper, ekspertudvalg, følgegrupper og interessentgrupper/-fora er ikke medtaget, 4) Fsva. Udenrigsministeriet er fokus udelukkende på 
hjemmetjenesten, da der findes et stort antal mindre og lokale samarbejdsfora på de danske repræsentationer. 5) Selvejende institutioner, der modtager statsligt driftstilskud, er ikke medtaget. 6) Statslige årsværk defineres ved, 
at udgifterne finansieres af ministeriets driftsbevilling. 
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